ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3129/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
viabilidade da troca da tubulação da rua Olezia Maria Corrente,no bairro Canhanduba.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade solicita que seja realizada uma avaliação técnica visando a viabilidade da troca da tubulação existente
na Rua Olezia Maria Corrente, localizada no Bairro Canhanduba.
Moradores  da  região  têm  enfrentado  problemas  recorrentes  com  entupimentos,  vazamentos  e  alagamentos,
especialmente em períodos de chuva. Tais situações indicam que a tubulação atual pode estar defasada ou danificada,
não sendo mais capaz de atender à demanda da comunidade local.
Dessa forma, pedem que o setor competente da prefeitura ou da companhia de saneamento realize uma vistoria
técnica no local para analisar a situação da infraestrutura e verificar a necessidade de substituição da tubulação, com o
objetivo de garantir melhores condições de saneamento e segurança para os moradores.

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE JUNHO DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB